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Krigsvetenskaplig årsbok 2005

Detta är den fjärde i serien av krigs-
vetenskapliga årsböcker, vilka syftar till 
att dokumentera framväxten av ämnet 
krigsvetenskap vid Försvarshögskolan.

Redaktör: Berndt Brehmer

Kan beställas via Försvarshögskolans 
internetbokhandel

Caglavica 17 mars 2004

Rapporten behandlar ett dygn under 
upploppet vid Caglavica. Den svenska 
bataljonen KS09 kom att hamna 
i centrum för dessa strider. Även 
brigadchefen i området var svensk, 
vilket gav en unik möjlighet att få en 
internationell krissituation belyst ur 
fyra chefsnivåer: brigad-, bataljons-, 
kompani- och plutonschef. Sex svenska 
officerare representerande dessa nivåer 
berättar här om detta dygn.

Författare: Ebbe Blomgren
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Drygt 1450 blev resultatet när antalet ansökningar till den grundläggande 
officersutbildningen räknats samman. Det var fler än väntat och samtidigt också 
den första omgången ansökningar till den nya officersutbildningen. Från och 
med hösten 2007 är den grundläggande officersutbildningen uppdelad i ett 
treårigt program på högskolenivå och en specialistofficersutbildning om minst 
ett år. Dessa utbildningar ska tillsammans möta Försvarsmaktens behov av 
officerare för olika funktioner och befattningar och rusta de blivande officerarna 
för ett antal nya utmaningar – såväl nationellt som internationellt.

– Det är förstås glädjande att se att intresset för officersyrket och officersut-
bildningen är stort och att vi lyckades få så pass många ansökningar, inte minst 
med tanke på att en omfattande marknadsföringskampanj för rekrytering till 
Nordic Battle Group pågick parallellt, säger Ulf Kullin, major och handläggare 
vid Ledningen för högskoleutbildning av officerare på Försvarshögskolan.

Arbetet med ansökningarna kommer att pågå under hela våren och i mitten av 
juni beräknas den  antagningen, efter genomfört urval, vara genomförd.

 Länk till en längre artikel om de nya officersutbildningarna

Stort intresse för officersutbildningen

2007 är det tio år sedan Försvarshögskolan fick sin nuvarande skepnad. Det 
uppmärksammandes den 8 februari genom tio seminarier inom Försvarshög-
skolans verksamhetsområden, samt en jubileumsceremoni.

Bland seminarieledarna fanns professor Ove Bring med temat ”Aktuella 
folkrättsliga frågor”, fil dr Magnus Ranstorp som talade kring ”Radikalisering 
och rekrytering av terrorister inom Europa” och professor Jan Hallenberg som 
behandlade ”5 år av USAs krig mot terrorismen - en utvärdering”.

Under den efterföljande jubileumsceremonin var en av programpunkterna en 
invigning av konstverket Under, som återfinns vid Försvarshögskolans entré. 
Under invigningen återfanns Statens konstråds direktör Mikael Adsenius och 
konstnärinnan själv, Charlotte Gyllenhammar, i talarlistan.

”Nya” Försvarshögskolan firade 10 år

Vänster: Charlotte Gyllenhammar framför delar av konstverket Under. Höger: Rektor Henrik Landerholms inledningsanförande.
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Våren 2006 överlämnade dåvarande ArtSS i Kristinehamn Tånga hed-samlingen 
till Anna Lindh-biblioteket. Boksamlingens ursprungliga ägare var Svea Artilleri-
regemente, A1, i Stockholm och består av drygt 400 böcker, mestadels från 1600- 
och 1700-talet. Onsdagen den 14 mars klockan 09.00-17.00 inbjuder Anna 
Lindh-biblioteket till visning av ett urval av dessa intressanta, vackra och i vissa fall 
unika böcker och handskrifter i bibliotekets tysta läsesal.

 Till Anna Lindh-bibliotekets webbplats

Tånga hed-samlingen på Anna Lindh-biblioteket

Crisis and Perspectives on Policy 
Change: Swedish Counter-terrorism 
Policymaking (vol. 34)

Crisis experience are often said to be 
catalysts for policy change. A look back at 
the policy change initiatives in counter-
terrorism policy post 9/11, 3/11 and 7/7, 
suggests a clear pattern. Crises generate 
policy change. However, prior to these 
attacks Swedish counterterrorism policy 
change followed a very different course. 
This thesis delves into the policymaking 
effects of three Swedish crises: the 1972 
Bulltofta skyjacking, the 1975 seizure of 
the West-German Stockholm Embassy 
and the 1986 murder of Prime Minister 
Olof Palme.

Author: Dan Hansén
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Crisis Management in Transitional 
Societies: The Romanian Case (vol. 33)

Volume 33 represents a collaborative 
endeavor between scholars in Romania 
and Sweden and is part of a volume series 
within the framework of CRISMART’s 
Crisis Management Europe Program 
that explores problems of national crisis 
management from an international 
perspective. This volume explores the crisis 
experiences in the republic of Romania.

Editors: Iulian Chifu and Britta Ramberg
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Bland ämnen som studeras på Officersprogrammet utgör Fysiskt stridsvärde 
ett. Fysiskt stridsvärde kan sägas vara en militär tillämpning av ämnet Idrott 
och hälsa. Som ett led i att säkerställa att utbildningen inom detta ämne når 
uppställda krav och baseras på vetenskaplig grund har ett avtal undertecknats 
mellan Försvarshögskolan, Försvarets Idrotts- och friskvårdsenhet och 
Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH). GIH kommer i och med detta 
kvalitetssäkra ämnet Fysiskt stridsvärde.

Kvalitetssäkring av ämnet Fysiskt stridsvärde

CRISMART (Nationellt centrum för krishantering) vid Försvarshögskolan 
anordnade i samarbete med rumänska ambassanden den 23 februari ett 
seminarium om krishantering i Europa. Detta skedde i samband med lanseringen 
av CRISMARTs senaste publikation ”Crisis Management in Transitional Societies: 
The Romanian Experience”.

Under den första delen av seminariet presenterade Fredrik Bynander, Kjell 
Engelbrekt och Greg Simons från CRISMART krishantering i Sverige, Bulgarien 
respektive Ukraina. Iulian Chifu, direktör för Conflict Preventation and Early 
Warning Center i Bucharest, presenterade sedan CRISMARTs senaste publikation 
om krishantering i Rumänien, som Chifu är medredaktör till.

Den tredje delen av seminariet fokuserade på en diskussion kring den förändrade 
krishanteringsagendan i Europa. Förutom CRISMART-medarbetare återfanns 
också Victoria Popescu, Rumäniens ambassadör i Sverige, Alyson Bailes, direktör 
för Stockholm International Peace Research Institute, och Magnus Ekengren, 
direktör för Eurosec vid Försvarshögskolan, bland deltagarna.

Seminarium om krishantering i Europa

Direkt ledarskap är en lärobok i Utvecklande ledarskap, Försvarsmaktens 
ledarskapsmodell sedan 2003, som sedan 2004 även tillämpas i statlig och 
kommunal verksamhet och inom det privata näringslivet. Bokens lansering följs 
upp av ett seminarium, som genomförs på Försvarshögskolan den 12 mars 2007, 
med start kl. 13.00. Seminariet genomförs i samverkan mellan Försvarshög-
skolan och Försvarsmaktens Ledarskaps- och Pedagogikenhet (FM LOPE). 
Representanter från Försvarsmaktens förband/skolor/centra, samverkande myn-
digheter och representanter ur civila lärosäten inbjuds att delta. 

 Länk till program och anmälan

Lansering och utbildningsseminarium av boken 
Direkt ledarskap
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Essäer i krigsvetenskap III: Kriget som 
mänsklig verksamhet

Essäsamling med ett urval av redigerade 
C-uppsatser från Chefsprogrammet vid 
Försvarshögskolan från åren 2004-2005.

Redaktör: Dan Öberg
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Under början av 2007 återfanns Försvarshögskolan som en punkt i kalendern 
hos flera regeringsrepresentanter. Det handlade om besök där rektor Henrik 
Landerholm och olika andra företrädare för Försvarshögskolan presenterade såväl 
Försvarshögskolan som dess verksamhets- och kompetensområden. 

Försvarsutskottet, med vice ordförande Rolf Gunnarsson i spetsen,  besökte 
Försvarshögskolan 24 januari medan en delegation från Förvarsdepartementet 
ledd av försvarsminister Mikael Odenberg anlände den 26 januari.

Utbildningsdepartementets statssekreterare Peter Honeth fick även han en 
allmän presentation vid sitt besök 29 januari, medan justitiedepartementets 
statssekreterare Magnus G. Graner fick tillfälle att få en djupare inblick i CATS 
(Centrum för assymetriska hot och terrorismstudier) verksamhetsområden med 
tonvikt på kontraterrorismforskning.

Minister-, departements- och utskottsbesök

Den 20 mars håller Föreningen FHS årsmöte och på dagordningen finns 
bland annat en föreläsning från försvarsminister Mikael Odenberg med 
rubriken ”Försvarspolitikens roll - både hemma och långt borta”. Medlemmar 
i Föreningen FHS är välkomna att delta. Föreningen FHS bildades 1953 och 
syftar till att upprätthålla och utveckla de kontakter som etablerats mellan elever 
på Försvarshögskolan.

Årsmöte Föreningen FHS

Den 18 och 19 januari anordnade Forum for Security 
Studies (vid Institutionen för säkerhet och strategi) 
sin årliga konferens på Försvarshögskolan i Stock-
holm. Temat för konferensen var i år ”Civil-militärt 
samarbete i multinationella missioner”. Under ett an-
tal föreläsningar och paneler belystes olika områden 
inom detta, med fokus på hur effektivt samarbete och 
professionell samordning mellan civila och militära 
komponenter är en förutsättning för att säkerställa att 
makt och ansvar kan överlämnas till väl fungerande 
inhemska myndigheter i ett fungerande samhälle.

Från Försvarshögskolan deltog bland andra professor Jan Hallenberg och pro-
fessor Bo Huldt. Bland övriga inbjudna talare och paneldeltagare fanns repre-
sentanter från US Army War College, Israel Defense Forces (IDF), US Naval 
Academy och Royal Military College of Canada. I den panel som diskuterade 
det specifika fallet Israel/Libanon deltog även Kevin M. Kennedy, Förenta Na-
tionernas Deputy Special Coordinator för fredsprocessen i Mellanöstern.

 Länk till mer information om Forum for Security Studies

Konferens om säkerhetspolitik

Kevin M. Kennedy, FN

Nils Bruzelius, Militärvetenskapliga institutionen vid Försvarshögskolan, 
lägger den 26 mars fram sin avhandling ”Near Friendly or Neutral shores: The 
Deployment of the Fleet Ballstic Missile Submarines and US Policy Towards 
Scandinavia, 1957-1963” till offentlig granskning för avläggande av filosfie 
licentiatsexamen. Detta kommer att ske med start kl. 13.00 i Sverigesalen, 
Försvarshögskolan, Drottning Kristinas väg 37, Stockholm.

Framläggning av licentiatsavhandling

Försvar för folkhem och fosterland: 
Den svenska krigsmakten under det 
kalla kriget - en essäistisk översikt 
(FOKK nr. 10)

En initierad och elegant skildring av 
den svenska krigsmakten och dess 
utveckling under det kalla kriget. Boken 
avslutar med reflexioner kring frågan 
om försvarets beredskap och förbandens 
tillgänglighet, vilket problematiserar för 
vidare forskning.

Författare: Thomas Roth
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Försvarshögskolans nyhetsbrev ges ut en gång per månad och innehåller nyheter som rör skolans verksamhetsområde. Om du vill prenumerera 
på Försvarshögskolans nyhetsbrev kan du registrera dig direkt på vår webbplats www.fhs.se. Ansvarig utgivare för nyhetsbrevet är informations-
chef Anneli Lindstedt. Vid frågor om innehåll eller prenumerationsärenden, kontakta informatör Ola Andersson (ola.andersson@fhs.se).

Förutom verksamhet i Stockholm och Karlstad har Försvarshögskolan även 
haft medarbetare i Östersund i form av Studieadministrativa avdelningen, som 
arbetat med antagning, studieuppföljning, examination och utbildningskatalog 
till Försvarshögskolans och Försvarsmaktens utbildningar. Under 2006 togs 
beslut att avdelningen skulle omlokaliseras till Försvarshögskolans lokaler i 
Stockholm. Medarbetarna i Östersund valde då att inte följa med, utan kommer 
att söka sig vidare på andra håll.

Under en ceremoni den 22 februari, ledd av Högskoleförvaltningens chef Gunnar 
Gustafsson Wiss, avtackades medarbetarna i Östersund. Försvarshögskolan 
önskar Östersund-medarbetarna lycka till i framtiden.

Avtackning av personalen vid SAA i Östersund

Silk Road Studies Program vid Uppsala universitet, Institutionen för euroasiatiska 
studier, inbjuder tillsammans med Försvarshögskolan under våren 2007 till en 
föreläsningsserie om turkisk politik. De senaste årens politiska utvecklingar 
i Turkiet har belyst behovet av en djupare förståelse av de krafter som ligger 
bakom politiska förändringar i Turkiet. Syftet med serien är därför att öka 
kunskapen om turkisk politik i Sverige, att uppmana till fortsatta diskussioner 
och att fungera som en arena för ingående debatter.

 Länk till hela seminarieprogrammet

Turkietinitiativet – föreläsningsserie våren 2007

Institutet för högre totalförsvarsutbildning vid Försvarshögskolan genomför 
Högre kurs steg 1 civil/militär krishantering mellan den 5 och 23 mars 2007. 
Målet med kursen är att öka deltagarnas kompetens att verka i kvalificerade 
befattningar inom krishanteringssystemet. Deltagarna är chefer, högre tjänstemän 
och handläggare som för sitt arbete måste vara insatta i krishanterings-, 
totalförsvarsfrågor och säkerhetspolitik.

 Länk till kurser vid Institutet för högre totalförsvarsutbildning

Högre kurs i civil/militär krishantering

Som en del i arbetet och satsningarna inom säkerhetssektorreformområdet 
(SSR) arrangerade Försvarshögskolan och Programmet för europeisk säkerhets-
forskning det första öppna seminariet om SSR den 26 januari. Syftet med semi-
nariet var att ge perspektiv på de sammanhang i vilket begreppet används, och 
att granska genomslaget för det internationella stödet till reformarbetet i några 
länder. De ca 25 forskare, analytiker och experter som närvarade fick ta del av tre 
nyligen genomförda SSR-studier. Fokus låg på EU som aktör och intressent. En 
andra konferens på temat äger rum 3-4 maj på Försvarshögskolan.

 Länk till mer information kring seminariet

Öppet seminarium om SSR genomfört
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